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RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DISCENTE 2018/2019 

(Avaliação curricular e de pré-projeto de pesquisa) 

LINHA 1 – Total de vagas ocupadas 

Class. Candidatos Classificados  Currículo  Projeto Total Situação  Observação Orientador indicado 

1 Paula Freitas Monteiro de Castro  10 44 54 Aprovado e Classificado    

Gilmar José dos Santos  

2 Fabrício Marques Werneck 7 46 53 Aprovado e Classificado    

  

Vinicius Junior Damasceno 0 35 35 Aprovado e Classificado  

Conforme item 7.2 do 
edital de seleção candidato 
foi redirecionado para o 
Prof. Lupércio F. Bessegato 

1 Marília Medeiros Schocair 15 43 58 Aprovado e Classificado    

Rodrigo Oliveira da 
Silva 

2 Charlie Hudson Turette Loppes 11 35 46 Aprovado e Classificado    

3 

Alessandra Rattes de Vasconcellos 3 40 43 Aprovado e Classificado  

Conforme item 7.2 do 
edital de seleção foi 
realocada mais uma vaga 
em função do não 
preenchimento de  vaga  da 
Profa. Flávia Januzzi 

  Thaila Albertoni Louzada 1 35 36 Aprovada e não classificada   

1 Rodrigo Pereira Carvalho 2 36 38 Aprovado e Classificado    Lupércio F. Bessegato 

1 Manuela Sampaio Lana 10 43 53 Aprovado e Classificado    

Heloisa P. Bernardo 

  

Luiza Guedes Ferreira 12 40 52 Aprovado e Classificado  

Conforme item 7.2 do 
edital de seleção candidata 
foi redirecionado para  
Profa. Fávia Januzzi 

Observação: As realocações foram feitas em função do alinhamento do projeto ao orientador. 
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LINHA 2 – Total de vagas ocupadas 

Class Candidatos Classificados  Currículo  Projeto Total Situação  Observação Orientador indicado 

1 Victor de Castro Almeida  18 43 61 Aprovado e Classificado    Elcemir Paço Cunha 

1 Kátia dos Reis Gomes  11 44 55 Aprovado e Classificado    

Virgílio Cézar da S. 
Oliveira  

2 

Nathália Couto de Freitas 1 36 37 Aprovado e Classificado  

Conforme item 7.2 do 
edital de seleção foi 
realocada mais uma 
vaga em função do não 
preenchimento de  vaga  
da Prof. Elcemir P. Cunha 

1 Débora Frederico Salles Lipp 18 40 58 Aprovado e Classificado    Victor Cáudio 
Paradela Ferreira 2 Sabrina Aline Caildi Azevedo  2 42 44 Aprovado e Classificado    

1 Eliza Feres de Lima Moura 22 45 67 Aprovado e Classificado    

Angelo Brigato 
Ésther 

  

Ébio Viana Meneses Neto 4 35 39 Aprovado e Classificado  

Conforme item 7.2 do 
edital de seleção foi 
realocada mais uma 
vaga em função do não 
preenchimento de  vaga  
da Prof. Angelo B. Ésther 

1 Andréia Lopes Cirino  0 40 40 Aprovado e Classificado    Thiago D. Pimentel  
 

Observação: As realocações foram feitas em função do alinhamento do projeto ao orientador. 
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CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS POR ORIENTADOR 

 

LINHA 1 
 

Orientador Candidato classificado 

Flávia V Januzzi Luiza Guedes Ferreira 

Gilmar J dos Santos 
Paula Freitas Monteiro de Castro  

Fabrício Marques Werneck 

Heloisa P Bernardo Manuela Sampaio Lana 

Lupércio F Bessegato 
Rodrigo Pereira Carvalho 

Vinicius Junior Damasceno 

Rodrigo O da Silva 

Marília Medeiros Schocair 

Charlie Hudson Turette Loppes 

Alessandra Rattes de Vasconcellos 
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CANDIDATOS APROVADOS E CLASSIFICADOS POR ORIENTADOR 

 

LINHA 2 
 

Orientador Candidato classificado 

Angelo B Ésther Eliza Feres de Lima Moura 

Elcemir P Cunha Victor de Castro Almeida 

Thiago D Pimentel 
Andréia Lopes Cirino 

Ébio Viana Meneses Neto 

 

Victor C P Ferreira 

Débora Frederico Salles Lipp 

Sabrina Aline Caildi Azevedo 

 

Virgílio C S Oliveira 

Kátia dos Reis Gomes 

Nathália Couto de Freitas 
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CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS  

Candidatos que não alcançaram mínimo 35 pontos no pré-projeto de pesquisa ou não compareceram à entrevista. 

 

 

 

Nome Pontos no projeto 

Bernardo César Vilela Ribeiro 25 

Bethania Aparecida de Almeida Marreiro 28 

Daniel Vieira do Carmo 27 

Diego Alexsander Moreira Pires não compareceu 

Laura Aline Caldi de Azevedo não compareceu 

Marcos Giovane da Silva não compareceu 

Nathalia Campos Alves 31 

Rodrigo Gardoni Pedrosa 31 

Vanessa Pereira Terra não compareceu 

Vitória Polato de Lima 28 

 

 

Juiz de Fora, 10 de dezembro de 2018 

 

Colegiado do PPGA/FACC/UFJF 


